CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

RETIFICAÇÃO Nº001

EDITAL Nº007/2024
CONCURSO PARA MONITORIA

DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Regional de Blumenau, no uso

de suas      atribuições e atendendo ao disposto na Resolução Nº045/2013, do Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão, faz saber, a quem interessar possa, que os itens abaixo passam a vigorar com

a seguinte redação:

Onde se lê: “O número de vagas para o preenchimento das funções de Monitor é de 02

(duas) vagas de 10 horas semanais para a Matéria (Área Temática): Anatomia veterinária I,

Anatomia veterinária II e Anatomia veterinária III com remuneração de 12 (doze) créditos

financeiros, para atuar junto ao Departamento de Medicina Veterinária.”

Leia-se: “O número de vagas para o preenchimento das funções de Monitor é de 01 (uma)

vagas de 20 horas semanais para a Matéria (Área Temática): Anatomia veterinária I, Anatomia

veterinária II e Anatomia veterinária III com remuneração de 24 (vinte e quatro) créditos

financeiros, para atuar junto ao Departamento de Medicina Veterinária.”

Blumenau, 26 de julho de 2024.

Prof.º James Oliveira de Aquino

Chefe do Departamento de Medicina Veterinária

Prof.ª Andrea da Silva

Diretora do Centro de Ciências da Saúde